

یادداشت



علی مفاعی

۱۳ تغییر در ۳ سال

بازی اسم فامیل در هیأت مدیره استقلال

خبر تغییر در اعضای هیأت مدیره استقلال، رفتن یکی و اضافه شدن دیگری، از هر خبری تکراری تر است. اگر بخواهیم دقیق تر بگویم، اضافه شدن حمیدرضا آصفی، خروج احتمالی هادی زنده شیرگویی و یکی دو جابه جایی دیگر، سیزدهمین تغییر در ترکیب هیأت مدیره استقلال در ۳ سال اخیر است. صدقانه، ماه مه به درستی نمی دانیم همه آشنایی که پیش از این به افتخار عضویت در هیأت مدیره نائل آمدند، «زکجا آمدند و آمدن شان بهر چه بود» و همه آشنایی که در این سال هایه در های خروچی هدایت شدند، چرا عدل شان خواسته شد؟ نکته عجیب اینکه این همه تغییر و تحول در رأس هرم تصمیم گیری باشگاه، هیچ تفاوت معنی داری در سرنوشت استقلال رقم نزنده. انکار که مشکلات داومندار و قدیمی استقلال، رابطه مستقیمی با ترکیب هیأت مدیره نداشته و هر کسی که آمده و رفته، این مشکلات بوده اند که ناپت و پایدار باقی ماندند. عملکرد و کارنامه هر هیأت مدیره و مدیرعامل منصوب آنها را که ببینید، تقریباً در همه آنها همان ضعف های همیشگی وجود داشته: قرارداد های نامناسب، بدی و بیرونده های خارجی، مشکلات ساختاری و درگیر شدن با بیده های مثل زمین تمرین وامکانات جانبی، همیشو همواره وجود داشته و تقریباً با شدت یکسان ادامه دار بوده. مجموعه همین عوامل است که باعث شده حتی رسانه هام حسابیت خودشان را نسبت به تغییر و تحول در هیأت مدیره استقلال از دست بدهند. واقعاً چه تفاوتی دارد که آصفی جانشین زنده بشود یا فرد دیگری به عضویت هیأت مدیره در آید؟ مگر سعادت مند با مدیران پیشین چه تفاوتی داشت که حالا احمد مددی مدیرعامل استقلال باشد یا گزینه دیگری مطرح شود؟ تا همین یکی دو سال پیش، باور خوشبینانه ای وجود داشت که باید پای قرارداد متمول به هیأت مدیره باز شود تا «نروتمندان خیر خواه» دست در جیب بکنند و بخشی از کسری بودجه باشگاه را تأمین کنند. همان هایی که مدتی «عضو اقتصاد هیأت مدیره» لقب گرفته بودند. در واقع انتظار عمومی این بود که در شرایطی آسانی، متمول های عاشق فوتبال، بخش ولو ناچیزی از سرمایه خود را به پای عشق دوران کودکی بریزند. این گزاره ای است که نقیض آن در سال های اخیر بارها و بارها اثبات شده. در دنیای واقعی، عموم نروتمندان علاقه ای به چنین گشاده دستی هائی ندارند و در بهترین حالت مبلغی را به باشگاه «قرض» می دهند. همانطور که دیروز یکی از همین منجی های مالی استقلال به صراحت اعلام کرد آنچه در آغاز فصل در اختیار استقلال قرار داده، «کمک بلاعوض» نبوده و مدیران باشگاه تعهد کرده اند که در فرصت مناسب، آن مبلغ را برمی گردانند. امروز روزگاری که فوتبال ایران تقریباً از خیر «نروتمندان دست و دل باز» محروم شده، هر تغییر و تحولی در هیأت مدیره باشگاه ها کم اهمیت تر از همیشه جلوه می کند. در فوتبالی که برنامه ریزی میان مدت و بلند مدت تنها به افسانه های دوران کودکی شباهت دارد و کمتر نشانی از استراتژی به چشم می خورد، آنچه اهمیت پیدا می کند، صرفاً «روزمرگی» است. بر پیش اساسی «فردا چه می شود» جای خود را به «امروز چه کنیم» داده. در فوتبال ایران، کسی نمی داند یک سال دیگر باید در کدام نقطه ایستاد و چه هدفی را دنبال کرد. تا زمانی که فوتبال بران مدار می چرخد، هر تغییر و تحولی بی تأثیر است. چیزی شبیه بازی «اسم فامیل» دوره کودکی. اسمی می آید و اسمی می رود. همین!

خبر

احتمال بزرگ آخر هفته استقلال

آصفی در هیأت مدیره، مددی مدیرعامل

در بخش مدیریتی باشگاه استقلال به احتمال زیاد تغییراتی ایجاد خواهد شد. گفته می شود آصفی که خود زمانی در هیأت مدیره باشگاه استقلال حضور داشت به این سمت باز خواهد گشت. آصفی روزگاری سخنگوی وزارت امور خارجه هم بود و در بعد بین المللی تجربیات بالایی دارد. او مدتی هم سفیر ایران در امارات بود. در عین حال خبر مدیرعاملی احمد مددی نیز به گوش می رسد و ظاهر آواز ورزش و جوانان قصد دارد از سرپرست مدیرعاملی باشگاه استقلال به عنوان مدیرعامل جدید رونمایی کند. مددی ماه ها است به عنوان سرپرست مدیرعامل باشگاه استقلال فعالیت می کند. او در هیأت مدیره استقلال هم جایی ندارد و باید دید اگر به عنوان مدیرعامل برگزیده شد آیا در هیأت مدیره هم صاحب کرسی خواهد شد یا خیر؟



رقیب تراشی فکری برای وریاوریگی

موسوی و مهدی پور درخشیدند؛ رقابت داغ شد

هماهنگی میانی - جایی که پیش تر ریگی بازی می کرد - بود. در عین حال سبحان خاقتی هم به عنوان یک سورپرایز ویژه به ترکیب اصلی استقلال رسید و مقابل شهرخودرو گل هم زد. از این مهم نباید گذشت که احمد موسوی نیز زنده تک گل تیمش مقابل صنعت نفت آبادان بود تا در روزی که وریا غفوری در ترکیب استقلال حضور نداشت و خالق گلی مهم اسباب پیروزی تیمش مقابل شهرخودرو را پدید آوردند.

دوباره به تیم برنده، مردانش را مهمیایی فکری به یقین با ریوگرد اعتماد بازی با ذوب آهن خواهد کرد که این ایده سبب می شود ریگی و غفوری به رغم آنکه اکنون به شرایط بازی رسیده اند و بند مصدومیت رها شده اند، بتوانند در ترکیب اصلی استقلال قرار بگیرند. اوضاع اما وقتی برای این دو ستاره وخیم تر می شود که استقلال در بازی با ذوب آهن نیز نتیجه مطلوبی بگیرد که در این شرایط بازگشت هر دو بازیکن به ترکیب اصلی بازی های آتی دشوار تر هم خواهد شد.

نگاه فی

حمیدضارعب



در دو بازی اخیر نه مسعود ریگی در ترکیب اصلی استقلال حضور داشته نه وریا غفوری. ماحصل این دو بازی یک تساوی خانگی تقدیر انگیز مقابل صنعت نفت آبادان بود و یک برد بیرون خانه مقابل شهرخودرو. در این دو بازی وریا غفوری و مسعود ریگی به دلیل مصدومیت در ترکیب استقلال حذف نشدند.

در نگاه اول فقدان این دو چهره مهم برای استقلال با تبعاتی همراه بود اما اکنون چنین به نظر می رسد که شاید از جهاتی این غیبت برای استقلال مفید بوده و دست فکری را باز گذاشت تا فارغ از نام های بزرگی که همواره پیرامونش را فرار گرفته اند، تیمش را با بازیکنان جدید و معالجات جدیدی را در خط میانی استقلال پدید آورده و به احتمال زیاد در بازی آتی تیمش در ترکیب اصلی قرار خواهد گرفت تا جابجایی دیگر مدعیان قدرتی تنگ شود.

بازگشت اسماعیلی بعد از بازی با ذوب آهن

جریمه ۵۵ در صدی در انتظار فرشید

فرشید اسماعیلی هنوز مجوز بازگشت به تمرینات استقلال را نگرفته و باید چند روز دیگر صبر کند. باشگاه استقلال نیز در این خصوص اطلاع رسانی ندارد و برخی مسئولان این باشگاه تنها به گفتن این جمله که اسماعیلی بازگشت به تمرین استقلال برمی گردد، بسنده کرده اند. باین حال مدیران باشگاه استقلال در تلاشند هر چه زودتر ماجرای اسماعیلی را حل و فصل کنند تا نپیش از این برای تیم حاشیه های ایجاد نکنند. محمود فکری نیز از مدتی خواسته زودتر تکلیف این بازیکن روشن شود تا او را در تمرینات استقلال در نظر بگیرند. اسماعیلی بعد از بازی با ذوب آهن در تمرینات تیمش حاضر خواهد شد. اما اسماعیلی پیش از حضور در تمرینات استقلال به باشگاه خواهد رفت و صحبت هایی با مددی خواهد داشت. گفته می شود تا آن روز احتمالاً مددی هم به عنوان مد بر عا مل باشگا استقلال انتخاب شده است و در این خصوص او است

دفاع فونونی زاده از پست اینستاگرامی اش

پرسپولیسی ها سال ۹۲ بین هواداران کره بودند

پرسپولیسی ها سال ۹۲ بین هواداران کره بودند

پرسپولیسی ها سال ۹۲ بین هواداران کره بودند

به آقای فکری نمره قبولی می دهید؟ فونونی زاده پاسخ می دهد: «بله من به ایشان برخلاف بعضی از پیشکسوتان نمره قبولی می دهم چون ایشان وقتی تیم را چاره خیزی کردند، آنوقت من هم به آنها مشکلات عیدیه ای مواجه بود ضمن اینکه بدنسازی را دیر شروع

خبر کوتاه

ماجرای مرادی با پول حل می شود؟

باک مرادی وینگر استقلال که در نقل و انتقالات تابستانی قراردادش با ماشین سازی را یکطرفه فسخ کرد و راهی تیم آبی پوش شد، حالا در شرایط سختی قرار گرفته است. با شکایت باشگاه ماشین سازی، کمیته تعیین وضعیت فدراسیون فوتبال مرادی را ۱ ماه از حضور در میادین محروم کرده و او باید غرامت سنگینی نیز به ماشین سازان بدهد. در چنین شرایطی استقلال هم نمی تواند از مرادی استفاده کند. اگرچه این بازیکن به کمیته استیناف شکایت کرده اما مرادی استقلال در تلاش هستند تا با پرداخت پول به ماشین سازی، این پرونده را ختم به خیر کنند. ظاهر در صورتی که باشگاه ماشین سازی شکایتش را از مرادی پس بگیرد، او می تواند در ترکیب استقلال به میدان برود و ۴ ماه محرومیتش نیز بخشیده می شود و به همین خاطر این بازیکن و مسئولان استقلال در تلاش هستند تا رضایت باشگاه تبریزی را بگیرند.

استقلال صدر جدول را حفظ می کند؟

با وجود انتقاداتی که درباره سبک بازی استقلال مطرح می شود، این تیم توانست به لطف برد دو بر صفر مقابل شهر خودرو برای اولین بار در لیگ بیستم صدر نشین شود. استقلال بازیازده امتیاز و به لطف تقاضا گل بهتر نسبت به صنعت نفت آبادان صدر نشین است و جمعه با بریدن ذوب آهن می تواند این صدر نشینی را تمدید کند.

اکثر بازیکنان ذوب آهن در روزهای گذشته درگیر کرونا بودند و احتمالاً این تیم نمی تواند با آمادگی کامل مقابل استقلال قرار بگیرد. این تیم در هفته پنجم مجبور شد در غیاب تعداد زیادی از بازیکنانش مقابل شهرخودرو قرار بگیرد و با دو گل شکست بخورد، ولی بازی هفته پیش این تیم مقابل پرسپولیس به دلیل عدم بازی مبتلایان لغو شد.

طبق آخرین خبر از اردوی ذوب آهن همچنان ۷ بازیکن این تیم و یک عضو کادرفنی به بیماری کرونا مبتلا هستند و شرایط طبیعی به اردوی سیزویوشان بازگشته است. استقلال عبید است جمعه مقابل حریف تا ناماده اصفهانی کار سختی داشته باشد. البته هنوز احتمال لغو این بازی وجود دارد و سبیل مهدی گفت که نظر نهایی درباره برگزاری آن با هیاتفرارک است.

عکس نوشت



شیخ دیاباته هر روز با چهره ای بیانش به تمرین استقلال می رود اما نمی تواند در تمرینات گروهی شرکت کند. شیخ در اوج روحیه است اما مصدومیت جلوی او را گرفته است. آیا شیخ به دربی می رسد؟



سبحان خاقتی در اولین بازی برای استقلال گل زد تا مثالی باشد برای از یله اول به یله دهم بریدن! آری خاقتی ره چند ساله را یکشبه پیموه است. او حالا یکی از جدی ترین گزینه های ترکیب استقلال است.



اگر دربی به دلیل یکسانی بازی های دو تیم عقب بیفتد، احتمالاً نادری برای حضور در ترکیب اصلی شانس خواهد داشت. او تا ۳ هفته باید تمرینات سبک را در دستور کارش قرار دهد.



زخمی که در بازی با شهرخودرو به پای محمد حسین مرادمند نشست، بسیار سخت و کاری بود. مرادمند اما با روحیه بالا به تمرینات بازگشته و هیچ نشانی از ناراحتی در چهره خود ندارد. او در تلاش است خود را به اوج آمادگی برساند.